
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   4/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  45/2013 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση απευθείας ανάθεσης νέων δρομολογίων για τη μεταφορά 
μαθητών της Π.Ε.Έβρου. 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 1 Φεβρουαρίου  2013 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από  την Δ.Δ.507/28-1-2013 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος 5) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης μέλος 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 
8)Χρήστος Ποτόλιας μέλος, 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 45: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ Έβρου με 
το υπ’ αριθμ.Γ/ΕΞ/315-1/24-1-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής:  
Λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Την υπ’ αριθ. 35415/28-07-2011 ΚΥΑ (ΑΔΑ: 4ΑΜ4Ν-Σ3Π). 
2. Την αριθ. ΙΒ/6071/26-8-98 (ΦΕΚ 932/31-08-98) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών Δημ. 
Διοίκησης & Αποκέντρωσης, Μεταφορών και Επικοινωνιών, Οικονομικών και Ενικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, σχετικά με τη δωρεάν μεταφορά μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης που 
κατοικούν μακριά από την έδρα του σχολείου τους, όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
από την υπ’ αριθ. Α/ΟΙΚ/61368/6146/08.12.04 Απόφαση του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών 
(ΦΕΚ 1894Β/22-12-04), την υπ’ αριθ. ΙΒ/35782/08.04.05 Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Μεταφορών και Επικοινωνιών, Οικονομίας και Οικονομικών, 
και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 519Β/18-04-05), την υπ’ αριθ. Β-12576/ 1133/22.03.10  
Απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (ΦΕΚ 429/14-04-10) και το Ν.3748 
(ΦΕΚ 29/19-02-09) περί των Α Μ Ε Α.  
3. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου για τη μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 
(ΦΕΚ 171 Α’/05-09-2012). 
4. Το αρθρ. 9 του Νόμου 4089 (ΦΕΚ 206/Α’/26-10-2012) ‘Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (Α’ 171)», μεταφορά αρμοδιότητας 
στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις.’  
5.Την υπ’ αριθ. 47/33873/06-09-2012 εγκύκλιο για τη μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-
2013. 
6. Την υπ’ αριθ. 361/21-01-2013 εισήγηση της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Έβρου. 
7. Τον Πίνακα Β της από 17-09-2010 σύμβασης του ΚΤΕΛ Ν. Έβρου ΑΕ όπως παρατάθηκε βάσει της 
υπ’ αριθ. 412/2012 απόφασης Περιφερειακού Συμβουλίου. 
8. Την ανάγκη μεταφοράς μαθητών από και προς τη σχολική τους μονάδα. 
9. Το γεγονός ότι ο αριθμός των μαθητών που μεταφέρεται σε υπάρχουσα γραμμή είναι υπεράριθμος. 
 

 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης νέων δρομολογίων για τη μεταφορά μαθητών της Π.Ε.Έβρου και 
την υπογραφή των συμβάσεων ανά δρομολόγιο, διότι σύμφωνα με την παρ. 3 της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 171 Α’/05-09-2012) «…οι Περιφέρειες αναθέτουν καθένα από αυτά 
με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής…». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 . 
 

ΑΔΑ: ΒΕΥ57ΛΒ-ΑΘΞ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση νέων δρομολογίων για τη μεταφορά μαθητών της Π.Ε.Έβρου και την 
υπογραφή των συμβάσεων ανά δρομολόγιο, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα. 
ΣΗΜΕΙΩΝΕΤΑΙ ΟΤΙ ΤΑ ΝΕΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΕΡΧΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΥΠΑΡΧΟΥΣΕΣ ΓΡΑΜΜΕΣ ΜΕ 
ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΟΥΣ ΜΑΘΗΤΕΣ. ΓΙΑ ΤΟ ΛΟΓΟ ΑΥΤΟ ΑΚΟΛΟΥΘΕΙΤΑΙ Η ΚΥΑ ΙΒ/6071/26-8-98 (ΦΕΚ 
932/31-08-98) ΜΕ ΑΠΟΜΕΙΩΣΗ 20%  

 

α/α 

Υπάρ
χουσα 
Γραμ
μή με 
υπερά
ριθμο

υς 
μαθητ

ές 

Σχολική 
Μονάδα 

Εδρά 
Μονάδος Διαδρομή 

Μ
Α

Θ
Η

ΤΕ
Σ 

αρ
. Δ

ια
δρ

ομ
ής

 

Είδος 
Διαδρο-

μής 
Χλμ Σ.Β=α Θ 

Ημερήσιο 
Κόστος με 

ΦΠΑ 

ΝΕΟ 
Ημερήσι
ο Κόστος 
με ΦΠΑ 

-20% 

1 2 
1ο ΕΠΑΛ 

ΑΛΕΞ/ΠΟΛ
ΗΣ 

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 

ΓΕΜΙΣΤΗ – 
ΚΗΠΟΙ – 

ΒΡΥΣΟΥΛΑ – 
ΠΕΠΛΟΣ – 

Ν.ΣΥΝΟΙΚΙΣΜΟΣ 
ΦΕΡΩΝ - 

ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ 
(ΚΑΒΗΣΟΣ - 
ΔΟΡΙΣΚΟΣ - 

ΙΤΕΑ) 

41 1,5 Διπλές 88 1,8 15 331,41 265,13 

2 24 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
& ΓΕΛ 

ΔΙΚΑΙΩΝ                   
1ο ΕΠΑΛ 
ΟΡ/ΔΑΣ               

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
(ΔΙΚΑΙΑ) 

 ΣΠΗΛΑΙΟ – 
ΠΛΑΤΗ – ΕΛΑΙΑ 

– ΚΟΜΑΡΑ –
ΠΛΑΤΗ – ΑΡΖΟΣ 

– ΚΑΝΑΔΑΣ – 
ΠΛΑΤΗ – 

ΣΠΗΛΑΙΟ - 
ΔΙΚΑΙΑ - ΚΡΙΟΣ - 

ΔΙΛΟΦΟΣ - 
ΔΙΚΑΙΑ 

47 1 

ΑΠΛΗ - 
(ΑΦΙΞΗ 

ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
107ΧΛΜ 

/2= 
53,5ΧΛΜ)   

53,5 2 15 159,07 127,26 

3 31 
2ο ΓΕΛ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔ
ΑΣ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 

ΣΑΚΚΟΣ - 
ΟΙΝΟΗ - 

ΠΥΡΓΟΣ - 
ΣΑΓΗΝΗ 

31 1 Διπλή 14 1,6 15 48,10 38,48 

4 34 

ΓΕΛ Ν. 
ΒΥΣΣΑΣ     
1ο & 2ο 

ΓΕΛ 
ΟΡ/ΔΑΣ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
(ΡΙΖΙΑ & 

Ν.ΒΥΣΣΑ) 

Ν.ΒΥΣΣΑ - 
ΚΑΣΤΑΝΙΕΣ  

ΜΑΡΑΣΙΑ - ΡΙΖΙΑ 
- ΚΕΡΑΜΟΣ   

38 1 Διπλή 72 1,7 15 174,60 139,68 

            713,18 570,54 
ΓΙΑ 110 ΗΜΕΡΕΣ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΣ 2012-2013 ΤΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΝΔΥΛΙ ΠΟΥ ΘΑ ΧΡΕΙΑΣΤΕΙ 
ΕΙΝΑΙ : 62759,84 €   

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   45/2013 

 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

                ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
                   ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
                   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

                                                                 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
                                                                      ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΥ57ΛΒ-ΑΘΞ


